■2020年6月24日 星期三 ■责编：葛建霞 美编：蔡苏利 校对：王 帅4 国内国际·广告

根据《环境影响评价公众参与办法》（生态环
境部令第4号），现就《河南省顺聚能源科技有限公
司 2×136万吨/年焦化整合提标升级项目（一期
工程）环境影响评价报告书》（征求意见稿）进行公
示，征求公众意见。

一、建设项目名称及概要
项目名称：2×136万吨/年焦化整合提标升级项目
建设单位：河南省顺聚能源科技有限公司
项目总投资：340000 万元（其中一期工程

170000万元）
建设项目概要：项目位于安阳市殷都区铜冶

镇南工业路安阳市新型化工产业园，根据《安阳市
人民政府办公室关于加快推进焦化行业资源整合
有关工作的通知》（安政办〔2020〕17号）要求，公
司拟淘汰4.3米焦炉，建设炭化室高6.25米特大型
捣鼓焦炉，焦炭产能为272万吨/年，分一期、二期
建设，每期136万吨/年。项目已在安阳市殷都区
发展和改革委员会备案。

本次评价对象为“河南省顺聚能源科技有限

公司 2×136万吨/年焦化整合提标升级项目（一
期工程）”，一期工程主要建设2×64孔炭化室高
6.25米捣固型焦炉及完善配套的备煤、筛运焦系
统、干熄焦及余热发电系统、焦炉煤气冷凝、电捕、
鼓风机及煤气净化回收系统等生产工序；焦炉烟
道废气脱硫脱硝、烟气除尘、VOCs治理、废水处
理等环保节能设施。

二、建设单位名称及联系方式
建设方名称：河南省顺聚能源科技有限公司
联系人：李总 联系电话：0372-3237816
邮箱：hnscjt@126.com
联系地址：安阳市殷都区铜冶镇南工业路
三、评价机构名称及联系方式
评价机构：郑州大学环境技术咨询工程有限公司
联系人：贺工 联系电话：63888651-8111
联系地址：郑州市文化路97号
四、征求公众意见的具体形式
（1）本项目报告书征求意见稿的网络连接
链接：https://pan.baidu.com/s/1X54AE-

nw3Tscq9Z5UMXdAkA（提取码：rwse）。
（2）查阅纸质版报告书的方式和途径
本项目环境影响报告书（征求意见稿）纸质版

存放在建设单位，广大公众可于本公示公布之日
起5个工作日内进行查阅。

五、征求意见的公众范围
公示对象为项目周边可能受项目建设影响的

居民群众、企事业单位等。
六、公众意见表的网络连接
http://www.mee.gov.cn/xxgk2018/

xxgk/xxgk01/201810/t20181024_665329.ht -
ml。

七、公众提出意见的方式和途径
公示期内，项目周边的居民群众、企事业单位

可通过电子邮件的方式将公众意见表发至建设单
位邮箱，或直接打印纸质版公众意见表邮寄至建
设单位，或直接送至建设单位。

河南省顺聚能源科技有限公司
2020年6月23日

河南省顺聚能源科技有限公司2×136万吨/年焦化整合提标升级项目（一期工程）环境影响报告书（征求意见稿）公示

公 告
为深入推进创建全国文明城市相关工作，按照市政府的

安排部署和相关法律、法规、规定及安阳市城市管理局《安阳
市建成区“僵尸车”集中清理整治专项工作方案》（安政城
〔2019〕17号）文件精神，2019年安阳市城市综合执法局对
建成区内长期侵占城市道路、广场、绿地等公共空间，影响城
市容貌的“僵尸车”进行了强制拖移。截止到2020年5月31

日，仍有以下车辆长期滞留在停车场无人认领。望以下车辆
所有人在本公告发布之日起，6个月内（2020年11月30日
前）到安阳市城市综合执法局接受处理。逾期不接受处理的
车辆，安阳市城市综合执法局将对公告车辆按无主车辆进行
处置，特此公告。

相关车辆：

1 豫E0698G
2 豫EJ1687
3 豫EXA508
4 豫AV5390
5 LHGCG566712023080
6 沪C8WY58
7 豫E78888
8 豫EXD662
9 豫E18557
10 豫E23197
11 豫E23683
12 豫EL4868
13 豫FAY303
14 冀D5F700
15 豫J55829
16 蒙JBE556
17 豫ES0479

18 LFPX2A235A65901
19 冀DZ9393
20 豫CQ9598
21 豫EFR656
22 豫EB9387
23 豫EG2626
24 LVFAB2AD75G034836
25 豫E46328
26 LZWACAGA294133684
27 豫EB5321
28 豫EN6183
29 苏JVB803
30 豫E6926R
31 豫EA6985
32 豫E21155
33 冀D297KG
34 LSVACFB02YB123811

35 豫EPA299
36 豫EJ9862
37 豫E46323
38 豫ENN666
39 KMHBF31FPPU55071
40 豫AL228R
41 豫E5685K
42 豫ESL196
43 豫E92126
44 冀B65S32
45 豫E17050
46 豫EJ568学
47 豫EM0598
48 豫EZH860
49 豫E28522
50 豫E20838
51 豫EL7218

序号 车辆号（车架号） 序号 车辆号（车架号） 序号 车辆号（车架号）

安阳市城市综合执法局
2020年6月24日

经河南省交通运输厅公路管理局批准，S225安
平线（原S221东大线）龙安区境善应河桥危桥改造
工程计划于6月24日至10月底实施桥梁改造施工，
施工期间限制通行(除小型车辆可以桥头绕行外，其
他车辆一律禁止通行)。为保障施工顺利进行和车
辆的安全畅通，请过往车辆绕行，绕行路线为：通过
该线至鹤壁、安阳的车辆请绕行 G341 胶海线、
G107京港线—S503安东线。

特此公告
安阳市公路管理局

安阳县公安局交通管理大队
2020年6月24日

施
工
公
告

我公司定于2020年 7月 10日 15时，在郑州市金水区香山路
22号二楼会议室公开拍卖：1.位于河南省三门峡市湖滨区黄河路
南二街坊32号楼0101号、0201号房产及室内办公设备；2.位于郑
州市金水区凤凰城升龙环球大厦A座701-706室商务写字楼；3.
位于郑州市金水区永和铂爵国际酒店B座12层 1203-1204号商
务写字楼（详见拍卖清单）。

有意竞买者，请携带有效证件及保证金转款手续于2020年 7
月 9日 16时前到郑州市金水区香山路22号办理竞买手续。竞买
保证金 30万元。保证金交至收款单位：河南省言和拍卖有限公
司，开户行：中国工商银行股份有限公司安阳中华路支行，账号：
1706020609021088877。

报名截止时间、预展时间：公告之日起至2020年7月9日16时
展示地点：标的物所在地
联系电话：0372-2953666 18124720011
报名地址:郑州市金水区香山路22号
网址：www.yanhepm.com

河南省言和拍卖有限公司
2020年6月24日

拍
卖
公
告

受政府及有关单位委托，定于2020 年 7月10日15时
30分，在本公司拍卖厅公开拍卖：一、位于内黄县东环路北
段东侧土地一宗及地上建筑物，土地面积约 23643平方
米，出让地，工业用途；二、位于汤阴县人民路西段居祥和
广场9处房产，起拍价2900元/平方米；以上标的详见拍卖
文件。有意竞买者请携带有效证件及规定数额的保证金，
于2020年 7月 9日 17时前到我公司办理竞买手续（以实
际到账为准）。

展示时间：2020年7月7日至9日
展示地点：标的物所在地
联系电话：0372-2263363 13703468021
报名地址：安阳市海河大道东段高新技术创业服务中

心院内（2号楼313室）
河南省宇航拍卖有限公司

2020 年6月24日

拍
卖
公
告

□新华社记者 赵东辉 魏 飚 解 园

记者近日在多地采访发现，当前不少
地方大量新技术、新产品的不断涌现和应
用，为日常生产生活添加了“新元素”，不
断扩展经济发展空间；营造良好创新生
态，激发创新活力，正为各地推动经济高
质量发展提供动力。

“一片云”下的“智变”

“种番茄+5G网络”能产生怎样的“化
学反应”？

在山西农谷番茄小镇6万多平方米的
番茄植株上，通过5G技术，科技人员实时
采集番茄的生长环境参数，随时调整温度
和湿度，解决了种植国外品种产量上不去
的难题。“通过 5G 技术回传到大数据中
心，经过与西班牙本土种植模式对比，就
能及时精准改变番茄的生长因子，找到追
赶产量的突破口。”山西省晋中市联通分
公司政企客户事业部副总经理杨敏说。

当城市治理遇上“城市大脑”，又能带
来怎样的改变？

工地扬尘、裸露地面苫盖、渣土运输
车管理，这些过去更多依靠人工筛查的环
境污染问题，现在能够通过“城市大脑”自
动感知，实现全天候自动识别和发现。北
京城市副中心“城市大脑”的生态环境平
台目前已完成对副中心核心区域的环境
监测智能化改造，打通了城管委、住建、环
保等多部门的信息平台，接入超千路视
频、超千个大气预警传感器，每10分钟就

可以完成一次全区域视频扫描巡检。
在重庆两江新区悦来会展城，这里的

井盖广泛布设智能传感器，一旦受雨水冲
刷倾斜10°并超过5秒，智能传感器立即
自动报警，后台数据中心收到报警信息后
迅即响应，几分钟后维修人员就到位整
修，最大限度保障了城市安全。°

“云买菜”“云健身”“云旅游”在不久
前还是一件时髦的尝试，眼下已经成为不
少家庭的消费习惯……在上海，维修保养
汽车也可以在“云端”实现，在上海闵行区
光华路的一家途虎养车工场店，明亮整洁
的大厅内车主可以享受实时预约的汽车
保养服务。途虎养车负责人陈敏表示，企
业正在拓展网上服务品类和范围，以后消
费者通过手机就能预约服务的企业门店
将突破2000家。

各种新技术、新产品的运用，正改变
着人们的生活方式，也创造着崭新的发展
机遇。

“一片芯”背后的创新

布局未来产业，成长空间广阔。在山
西长治，一粒米大小的芯片，蕴含着千亿
元规模的大市场。6月初，在中科潞安紫
外光电科技有限公司厂房，身穿防尘服、
戴着口罩的员工在生产车间忙碌着，生产
出的小米粒大小的芯片，发出肉眼不可见
的光，能起到杀菌消毒的作用。

这家公司副总经理段瑞飞说，传统的
紫外线照射，技术门槛较低、应用领域受
限，而该公司科研团队研究的是“深紫外

线”，这是一片全新的天地、全新的市场。
“把这样的芯片置入不同的产品，可以实
现对水、空气和物体表面的杀菌消毒。”段
瑞飞说。

新科技、新产业不断融合创新，为各
地经济发展积蓄新鲜力量。

位于重庆主城区东部的两江协同创
新区，由北京理工大学重庆创新中心研发
的空中作业机器人惹人注目。这款可携
带机械臂等操作装备的机器人，打破普通
无人机只能进行航拍、农药喷洒的应用局
限，可以在工厂车间内、桥梁之间、变电
站、树林等复杂的环境中进行飞行与精准
操作。这仅仅是智能产业发展的一个缩
影。重庆两江新区蓄力打造智能产业集
群、推动传统产业实施智能化改造，今年
智能产业增速有望超过30%，成为经济发
展的第一引擎。

在高精尖领域，越来越多的成果转化
为产品，产品正在发展为产业。作为近年
兴起的研究领域，重组人源胶原蛋白正在
逐渐形成新兴产业。新产品既能做医疗
美容领域的皮肤“美容针”，又能成为外科
医生的止血“神器”，还能变成人工血管、
心瓣膜等救命材料……山西锦波生物医
药股份有限公司副总经理唐梦华介绍，专
攻功能蛋白领域而研发出的人源Ⅲ型胶
原蛋白填补着所在领域的国际空白。

“一片土”长出的活力

今年6月初，腾讯长三角人工智能超
算中心及产业基地项目在上海市松江区

正式开工。这个投资数百亿元的“新基
建”项目，从签约到土地摘牌仅用了 58
天。腾讯云副总裁道峰表示，之所以把这
一重大项目落户上海松江，最重要的是这
里的营商环境和金牌“店小二”服务。

厚植迸发活力的“创新土壤”成为各
地高质量发展的关键一招。

3年前，粤芯半导体所在的厂房还只
是一片空地。提到为何落户位于广州市
黄埔区的中新知识城，这家公司的副总裁
李海明说，粤港澳大湾区正在打造一个创
新资源高度汇聚的创新生态，广州提出了
完善的信息技术产业规划，而芯片被置于
产业升级的重要位置，政府给予了强力支
持。“政府对我们‘一事一议’，使我们得到
了很多平行审批和信任审批，这才造就了
资源快速汇集，让我们能在18个月里实现
公司从打桩到量产。”李海明说。

2019年以来，山西省把煤炭绿色智能
开采作为突破点，广发“英雄帖”，悬榜攻
克长期以来制约煤炭转型升级的核心技
术。实现煤层气开采最佳路径，高瓦斯中
厚煤层智能化无人开采，打造智能化矿井
新样板……煤炭企业攻克了一些领域的
关键核心技术，聚集了一批创新人才，走
上了创新之路。

攻关关键核心技术项目的“揭榜挂
帅”也在各地生动上演。

惟创新者进，惟创新者强，惟创新者
胜。从改革开放的前沿，到转型发展腹
地，创新活力正在加速涌动。

（参与记者：黄 兴 何欣荣 马晓澄
何宗渝 关桂峰 杨思琪）

新华社北京6月23日电
（记者 余俊杰 初 杭）文化和
旅游部23日发布2020年端午
节安全提示，提醒广大游客常
态化疫情防控任务仍然艰巨，
端午节出游应摒弃麻痹大意思
想，重视疫情防控和个人安全。

文化和旅游部相关负责
人表示，端午节期间游客要密
切关注各地疫情防控部门发
布的信息，继续保持警惕状
态，做好自我防护，戴口罩、勤
洗手，测体温、勤消毒，不聚
集、勤通风。

根据提示，游客在乘坐交
通工具、入园游览时，应自觉与
其他游客保持间距。就餐时拉
开桌椅间距，使用公筷公勺。

游客出游前，应通过权威
渠道查询景区开放、限流措

施，尤其要了解门票预约、分
时段游览等措施。旅途中及
时了解地面交通状况，合理规
划旅游线路和时间。游览时
遵照景区规定，间隔入园、错
峰旅游，避免扎堆。

文化和旅游部同时提醒，时
下我国南方大部分地区已进入
汛期，游客要密切关注旅游目的
地气象预报，特别是灾害性天气
预警信息，提高安全防范意识，
特别是在山区、河谷等区域要防
范山体滑坡、泥石流、山洪等自
然灾害带来的安全风险。

游客应根据天气预警及时
调整行程，避免前往不具备开
放接待旅游者条件的区域，确
保人身、财物安全。如遇恶劣
天气，应避免到山地、峡谷、水
边等易发生灾害的场所游玩。

“新新”向荣
——经济高质量转型趋势观察

龙舟竞渡

迎端午迎端午
6月 23日，参赛龙舟队队员在比赛中。当日，第一届大运河龙舟公开赛在江苏淮安清江

浦景区开赛。本次比赛为期两天，共有超过 100支队伍展开角逐，迎接端午节。

（新华社记者 李 博 摄）

文化和旅游部：

端午节出游
应重视疫情防控和安全

新华社郑州6月23日电
（记者 何 娟 孙清清）记者从
河南省政府新闻办举行的新
闻发布会上获悉，针对失业人
员和困难群体，河南进一步扩
大失业保险保障范围，更好保
障失业人员基本生活；今年下
拨困难群众救助补助资金
109.7亿元，统筹用于低保、特
困、临时救助、孤儿基本生活
保障以及流浪乞讨人员救助。

河南省社会保险中心主
任王曙辉在发布会上介绍，今
年，河南进一步扩大失业保险
保障范围，将失业保险保障范
围扩大至所有参保失业人员，
将不符合领取条件的失业人
员、领取失业金期满仍未就业
的大龄失业人员、参保缴费不
足 1 年的失业农民工等纳入
保障范围。对领取失业金期
满仍未就业的大龄失业人员，
继续发放失业金直至法定退
休年龄。

在保障失业农民工方面，
王曙辉表示，河南扩大失业农
民工保障范围，对2019年1月
1日起有参加失业保险记录但

累计参保不满 1 年的失业农
民工，参照参保地城市低保标
准，按月发放临时生活补助。

“河南省基本民生保障工
作的任务艰巨，民政部门常年
救助的对象有 900 多万人。”
河南省民政厅副厅长尚英照
说，河南加强农村低保与扶贫
开发的有效衔接，进一步拓展
农村低保范围，实行就业成本
扣减、低保渐退等特殊扶贫政
策，对未脱贫建档立卡贫困户
中的重度残疾人、重病患者
等，参照“单人户”直接纳入低
保，做到“户保”与“人保”的有
机结合。

尚英照还介绍，为守住民
生保障底线，河南加大民生保
障资金投入，将农村低保标准
由 年 人 均 3860 元 提 高 到
4260 元；简化优化孤儿认定
工作程序，为 1.8 万名孤儿按
时足额发放基本生活费；全面
落实特困人员救助供养政策，
特困人员基本生活标准不低
于低保标准的 1.3 倍，达到年
人均 5538 元，有效保障特困
人员基本生活。

河南对失业和困难群体
“应保尽保”筑牢保障网

标题新闻

●河北警方跨省捣毁涉案超50亿元“黑支付”平台

●10家网络直播平台因传播低俗内容等被约谈处置

●河北确定117家应急保供基地保障北京“菜篮子”

●上海：线上线下齐发力 助推大学生就业

●新西兰研究人员发现长寿秘密：不吸烟，多参加
社交活动

●外媒：研究发现久坐与癌症死亡率相关
（均据新华社）